

Interpellationsvar

2024-06-15

ÅVC och ÅVS

Eva Ahlin, Centerpartiet, ställde en interpellation vid Regionfullmäktiges möte den 29/4, till Tekniska nämndens ordförande, Mariette Nicander, med rubriken **Återvinning på hela Gotland**.

Frågorna som Eva ställer berör **anbudsprocessen, tillgång till förpackningsåtervinning och information om förändrade öppettider**.

Senaste tiden har det skett stora förändringar inom avfallsområdet och förändringar fortsätter att ske med kommande fastighetsnära insamling. Av denna anledning tillsatte Tekniska nämnden en Referensgrupp inom Avfall där samtliga partier i Tekniska nämnden är representerade. Detta för att få ökad kompetens inom avfallsområdet och bereda ärenden till Tekniska nämnden. När förändringar har genomförts har det skickats ut pressmeddelande, varit radioinslag, insändare mm. Många mail och telefonsamtal har också kommit till nämndens ledamöter som förklarat förändringarna direkt till användarna. Genom förvaltningens försorg har det även varit visning till allmänheten av nya förpackningskärl.

Teknikförvaltningen fick ett tydligt uppdrag när nämnden tog beslutet om de anpassade öppettiderna på ÅVC. De skulle kommunicera i god tid innan förändringen trädde ikraft och att de skulle flytta ut förpackningsinsamlingen utanför staketet.

Det stämmer att förvaltningen kunde ha hanterat kommunikationen om de nya öppettiderna på ett bättre sätt innan de började gälla. Vi har lärt av misstagen och kommer att på ett bättre sätt säkerställa en väl fungerande där vi prioriterar viktiga frågor som påverkar medborgarna.

Detta har nämnden självklart löpande påtalat direkt till förvaltningen.

Avseende tillgången till återvinning var uppdraget att flytta ut återvinningsstationerna (ÅVS) från ÅVC. Detta visade sig vara mer komplicerat än vi från början trott beroende på bland annat bygglovshantering och behov av markarbeten. Vamlingbo/Burgsvik ska enligt uppgift vara klar under maj och Vamlingbo/Burgsvik ska vara klar i första halvan av juni.

Driften av de fem ÅVC ska fortfarande ske med entreprenör. Upphandling av entreprenör för Hemse ska vara klar innan sommaren. Nämnden accepterade att upphandlingen avbröts på grund av oskäligt höga anbudspriser för de fyra mindre ÅVC. Förvaltningen ska under hösten möta de lokala företagarföreningarna för att i dialog se varför fler inte lägger anbud för drift av de små ÅVC och vad som avdelningen ska ta med sig från dessa möten in i kommande upphandlingar. Fram till dess att nya avtal tecknats med entreprenörer kommer dessa fem att drivas av förvaltningen med de extraresurser som de tagit in för detta extra arbete.

Hoppas att detta var svar på frågorna och vi beklagar att det har varit misstag i kommunikationen kring förändringarna. Det ska självklart vara skyltat om öppettider på plats och vi får alla hjälpas åt att hänvisa till Regionens hemsida för att kontrollera öppettider för ÅVC. ÅVS ska som sagt vara öppna dygnet runt enligt ovan.

Mariette Nicander, ordförande Tekniska nämnden.